
 

            ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ 
                    Úřad ČČK 
                  118 04 Praha 1, Thunovská 18 
 

www.cervenykriz.eu  info@cervenykriz.eu tel. 251 104 111
 

 
TISKOVÁ ZPRÁVA ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE Z 21.I.2009 

 
POMOCI OBĚTEM KONFLIKTU V GAZE LZE PROSTŘEDNICTVÍM 

ČESKÉHO ČERVENÉHO KŘÍŽE 
 

Před několika desítkami hodin došlo k zastavení palby v ozbrojeném konfliktu v Gaze. 
Jeho následkem zůstaly desetitisíce bez přístřeší, zdravotnická zařízení a civilní 
infrastruktura vyžadují podporu a opravy.  

Přímo v místě působí Mezinárodní výbor Červeného kříže (MVČK), který již po dobu konfliktu 

podporoval činnost zdravotnických zařízení a základní životní potřeby obyvatelstva. Své 

činnosti nyní rozšiřuje na obnovu vodovodů a kanalizací, opravy zdravotnických a 

humanitárních zařízení, pátrá též po nezvěstných.  

Momentálně v oblasti působí 368 příslušníků MVČK a těsně spolupracují s Palestinským 

Červeným půlměsícem. 

Na pomoc organizovanou Mezinárodním výborem Červeného kříže můžete do 22. února 

2009 přispět prostřednictvím sbírkového účtu ČČK: 

222 826/5500. 

Za poskytnutou pomoc děkujeme. 

 

 

V Praze dne 21. ledna 2009 

 

 

 

Dr. Marek Jukl, Ph.D.        Dr. Jiří Procházka 
prezident ČČK         ředitel Úřadu ČČK 


